
【三条市】路線バス（三条～新飯田線）運行計画（案）について 

 
１ 経緯  

路線バス（三条―新飯田線）は、三条市と新潟市が経費に対する収入の欠損額

を補助することで、新潟交通観光バス株式会社により地域の移動手段として運

行されてきた。 

この度新潟交通観光バス株式会社から、全国的に深刻化している運転士不足

により、現状の路線網の維持が困難との申し出があり、新飯田地域の移動手段を

守るため、三条市、新潟市、運行事業者で協議を行ってきた。 

今回、三条―新飯田線を引き続き運行するため、運行事業者を新潟交通観光バ

ス株式会社からウエスト観光バス株式会社に変更する。また、運行手段はマイク

ロバスとする。 

 

２ 変更内容  

 

３ 変更日 

事業者変更 令和 6年 6月 1日（土） 

（実際の運行は、令和 6年 6月 3日（月）からとなる）

 変更前 変更後

 (1)運行期間 通年 通年

 (2)運行日 平日のみ 平日のみ

 (3)便数 7便 7便

 (4)運賃 対キロ運賃制 対キロ運賃制

 (5)ルート概要 東三条駅～燕三条駅～大島～新

飯田

東三条駅～燕三条駅～大島～新

飯田

 (6)運行事業者 新潟交通観光バス株式会社 ウエスト観光バス株式会社

 (7)運行形態 道路運送法第 4条 道路運送法第 4条

 (8)運行手段 39 人乗り小型バス 

（座席 19 席）ノンステップ

マイクロバス（定員 28 名）

Administrator
スタンプ



‐2‐



時刻表 新飯田～大島～燕三条駅～東三条駅
運行系統 8-1 別紙8

停留所／行先 東三条 東三条 東三条

新飯田新町 7:05 10:20 11:55

代官島 7:06 10:21 11:56

大島小学校前 7:07 10:22 11:57

大島諏訪神社前 7:08 10:23 11:58

大島 7:09 10:24 11:59

大島三方 7:10 10:25 12:00

大島中学前 7:11 10:26 12:01

大島病院前 7:12 10:27 12:02

下須頃入口 7:13 10:28 12:03

燕三条駅前 7:15 10:30 12:05

下須頃 7:17 10:32 12:07

上須頃郵便局前 7:18 10:33 12:08

競馬場前 7:19 10:34 12:09

瑞雲橋東詰 7:20 10:35 12:10

本町六丁目 7:21 10:36 12:11

本町五丁目 7:22 10:37 12:12

本町三丁目 7:23 10:38 12:13

本町一丁目 7:24 10:39 12:14

神明町 7:25 10:40 12:15

一ノ木戸商店街 7:26 10:41 12:16

一ノ木戸 7:27 10:42 12:17

東三条駅 7:40 10:55 12:30

停留所／行先 新飯田 新飯田 新飯田 新飯田

東三条駅 8:40 11:10 15:05 17:15

一ノ木戸 8:41 11:11 15:06 17:16

一ノ木戸商店街 8:42 11:12 15:07 17:17

神明町 8:43 11:13 15:08 17:18

本町一丁目 8:44 11:14 15:09 17:19

本町四丁目 8:45 11:15 15:10 17:20

本町五丁目 8:46 11:16 15:11 17:21

本町六丁目 8:47 11:17 15:12 17:22

瑞雲橋東詰 8:48 11:18 15:13 17:23

競馬場前 8:49 11:19 15:14 17:24

上須頃郵便局前 8:50 11:20 15:15 17:25

下須頃 8:52 11:22 15:17 17:27

燕三条駅 8:54 11:24 15:19 17:29

下須頃入口 8:56 11:26 15:21 17:31

大島病院前 8:56 11:26 15:21 17:31

大島中学前 8:57 11:27 15:22 17:32

大島三方 8:58 11:28 15:23 17:33

大島 8:59 11:29 15:24 17:34

大島諏訪神社前 9:00 11:30 15:25 17:35

大島小学校前 9:01 11:31 15:26 17:36

代官島 9:02 11:32 15:27 17:37

新飯田新町 9:15 11:45 15:40 17:50

1 ページ

‐3‐



 8-1

‐
4
‐



 8-1

‐
5
‐



三条線

‐
6
‐



‐
7
‐



- 9 - 
 

◇運行手段詳細 

 

‐8‐


